

SUPER POPULAR

Pindorama Comércio e Distribuição Ltda.

PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.974.814/0001-88, com sede e foro na cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, na Rua Caramuru n.º 637, bairro Pindorama, por intermédio do seu representante legal AFONSO DOS SANTOS NERES, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade n.º 701.685 SSP/PI e CPF n.º 273.981.533-68, abaixo assinado, para fins de participação no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024 – SESI/SENAI, em cumprimento em atendimento a sua solicitação, viemos apresentar nossa proposta de preços para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades do SESI/SENAI.

ITEM	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	APONTADOR LAPIS C/ DEPÓSITO, RETANGULO, CORPO PLÁST, LAMINA AÇO TEMP, VALIDADE INDETERMINADA	LEO E LEO	UNID	60	R\$ 1,75	105,00
2	BORRACHA APAGADORA TINTA/LÁPIS, VEM/AZUL, VALIDADE 24 MESES	LEO E LEO	UNID	156	R\$ 1,75	273,00
3	BORRACHA APAGADORA BRANCA LAPIS GRAFITE, CIINTA PLAST. 42X21X11MM, VALIDADE 24 MESES	LEO E LEO	UNID	498	R\$ 2,40	1.195,20
4	BORRACHA APAGADORA PONTEIRA BRANCA, VALIDADE 24 MESES	LEO E LEO	UNID	600	R\$ 0,32	192,00
5	CANETA ESFEROGRÁFIA AZUL, ESCRITA GROSSA, VALIDADE 12 MESES	COMPACTOR	UNID	798	R\$ 1,40	1.117,20
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, VALIDADE 12 MESES	COMPACTOR	UNID	600	R\$ 1,55	930,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA GROSSA, VALIDADE 12 MESES	COMPACTOR	UNID	300	R\$ 1,40	420,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA GROSSA, VALIDADE 12 MESES	COMPACTOR	UNID	156	R\$ 1,40	218,40
9	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA GROSSA, COR VERDE, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	120	R\$ 2,65	318,00
10	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA GROSSA, COR AMARELA, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	120	R\$ 2,65	318,00
11	CLIQUE GALVANIZADO TAM 1/0 - CX C/100UND.VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	78	R\$ 4,50	351,00
12	CLIQUE GALVANIZADO TAM 2/0 - CX C/100 UND.VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	120	R\$ 4,60	552,00
13	CLIQUE GALVANIZADO TAM 3/0 - CX C/50 UND.VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	96	R\$ 5,00	480,00
14	CLIQUE GALVANIZADO TAM 4/0 - CX C/50 UND.VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	78	R\$ 5,00	390,00
15	CLIQUE GALVANIZADO TAM 6/0 - CX C/50 UND.VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	96	R\$ 6,60	633,60
16	CLIQUE GALVANIZADO TAM 8/0 - CX C/25 UND.VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	60	R\$ 5,80	348,00
17	COLA BRANCA EM BASTÃO PARA PAPEL - 21G, VALIDADE 12 MESES	LEO E LEO	UNID	156	R\$ 3,76	586,56
18	COLA BRANCA LIQUIDA PARA PAPEL - 90G, VALIDADE 12 MESES	LEO E LEO	FR	96	R\$ 3,54	339,84
19	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA, VALIDADE 12 MESES	LEO E LEO	FR	60	R\$ 3,90	234,00
20	ELASTICO (LIGA) LÁTEX ESPECIAL AMARELO - PCT 100G, VALIDADE 12 MESES	MERCUR	PCT	96	R\$ 7,75	744,00
21	ESTILETE ESTREITO 9,5CM CORPO PLÁSTICO LAMINA DE AÇO, TRAVA DE SEGURANÇA, VALIDADE INDETERM	LEO E LEO	UNID	60	R\$ 2,15	129,00
22	ESTILETE LARGO 18CM CORPO PLÁSTICO LAMINA DE AÇO, TRAVA DE SEGURANÇA, VALIDADE INDETERMINADA	LEO E LEO	UNID	78	R\$ 3,25	253,50
23	FITA ADESIVA 12MM X 30MM TRANSPARENTE, VALIDADE 12 MESES	ADELBRAS	RL	66	R\$ 2,75	181,50
24	FITA ADESIVA 38MM X 50MM CREPADO EMPACOTAMENTO, VALIDADE 12 MESES	ADELBRAS	RL	198	R\$ 22,50	4.455,00
25	FITA ADESIVA 45MM 45MM TRANSPARENTE, VALIDADE 12 MESES	ADELBRAS	RL	156	R\$ 8,25	1.287,00
26	GRAMPO AÇO GALVANIZADO, REF 26/6 - CX C/ 5000 UNF, VALIDADE INDETERMINADA	ACC	CX	180	R\$ 9,60	1.728,00
27	LÂMINA DE ESTILETE ESTREITO EM AÇO ANTIFERRUGEM 9,5MM, VALIDADE INDETERMINADA	JOCAR OFICE	UNID	60	R\$ 0,48	28,80
28	LÁPIS GRAFITE Nº 2, VALIDADE INDETERMINADA	LEO E LEO	UNID	600	R\$ 0,96	576,00
29	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4,0MM - VERMELHO, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	396	R\$ 10,00	3.960,00
30	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4,0MM - PRETO, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	600	R\$ 10,00	6.000,00
31	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4,0MM -AZUL, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	696	R\$ 10,00	6.960,00
32	PAPEL A4 SULFITE 75GX210X297 - 500 FLS, VALIDADE INDETERMINADA	CHAMEX	RS	2000	R\$ 27,80	55.600,00
33	PASTA ARQUIVO AZ DORSO ESTREITO, TAM OFICIO - COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA	POLYCART	UNID	156	R\$ 12,75	1.989,00
34	PASTA ARQUIVO AZ DORSO LARGO, TAM OFICIO - COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA	POLYCART	UNID	396	R\$ 19,20	7.603,20
35	PASTA CLASSIFIC. OFICIO 230MMX335MM CRISTAL POLIP/GRAMPO TRILHO PLÁST, VALIDADE INDETERMINADA	POLYCART	UNID	198	R\$ 3,60	712,80
36	PASTA C/ ELASTICO EM POLIP. 335MM X 245MM, LONBO 20MM (2CM) VALIDADE INDETERMINADA	POLYCART	UNID	180	R\$ 6,75	1.215,00
37	PASTA C/ ELASTICO EM POLIP. 335MM X 245MM, LONBO 40MM (4CM), VALIDADE INDETERMINADA	POLYCART	UNID	240	R\$ 8,25	1.980,00
38	PASTA PLÁSTICA LISA EM L, INCOLOR, FORMATO A4 (PCT C/ 10UN), VALIDADE INDETERMINADA	POLYCART	UNID	396	R\$ 1,60	633,60
39	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA - VERMELHO, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	40	R\$ 4,50	180,00
40	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA - PRETA, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	78	R\$ 4,50	351,00
41	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA - AZUL, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	78	R\$ 4,50	351,00
42	RÉGUA EM ACRILICO 30CM, VALIDADE INDETERMINADA	WALLEU	UNID	96	R\$ 3,30	316,80
43	REFIL 200ML PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - COR AZUL, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	96	R\$ 62,00	5.952,00
44	REFIL 200ML PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - COR VERMELHO, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	96	R\$ 62,00	5.952,00
45	REFIL 200ML PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - COR PRETO, VALIDADE 12 MESES	JOCAR OFICE	UNID	96	R\$ 62,00	5.952,00
46	CARTUCHO DE TONER TK 6307 ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	12	R\$ 1.139,00	13.668,00
47	CARTUCHO DE TONER TK 352 ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	8	R\$ 709,00	5.672,00
48	CARTUCHO DE TONER TK 1147ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	10	R\$ 665,00	6.650,00

AFONSO DOS SANTOS NERES
CPF: 273.981.533-68
Administrador

49	CARTUCHO DE TONER TK 137 ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	9	R\$	502,00	4.518,00
50	CARTUCHO DE TONER TK 3122 ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	15	R\$	900,00	13.500,00
51	CARTUCHO DE TONER TK 1175 ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	6	R\$	615,00	3.690,00
52	CARTUCHO DE TONER TK 3182 ORIGINAL, VALIDADE 24 MESES	KIOCERA	UNID	20	R\$	845,00	16.900,00
						TOTAL	188.691,00

TOTAL	188.691,00
--------------	-------------------

Declaramos o conhecimento e atendimento de todas as exigências contidas no edital e seus anexos

Prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação.

Declaramos que estão inclusos todas e quaisquer despesas, tais como transporte/frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos, aduaneiros, e demais incidentes sobre a entrega do objeto licitado

Parnaíba, 03 de JULHO de 2024.

AFONSO DOS SANTOS NERES
CPF n.º 273.981.533-68

Afonso dos Santos Neres
Afonso dos Santos Neres
CPF 273.981.533-68
Administrador

Rua Caramuru, 637 – Boa esperança – Parnaíba/PI.
CNPJ nº 04.974.814/0001-88 - INSC EST 19.449.822-0